

TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO

LISTA DE ACUERDOS DE OCHO DE JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO

No.	N. EXP. (S)	ACTOR	AUTORIDAD RESPONSABLE (S)	TERCEROS INTERESADO(S) Y COADYUVANTE (S)	ACUERDO Y/O ACTUACIÓN	NOTIFICACIÓN
1	TET-AP-034/2024-I Y TET-JDC-48/2024-I ACUMULADOS	ERIK DANIEL JIMÉNEZ LÓPEZ REPRESENTANTE PROPIETARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL Y LORENA BEAURREGARD	CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO		RECEPCIÓN, ACUMULACIÓN Y SOLICITUD DE REQUERIMIENTO	ESTRADOS
2	TET-AP-034/2024-I Y TET-JDC-48/2024-I ACUMULADOS	ERIK DANIEL JIMÉNEZ LÓPEZ REPRESENTANTE PROPIETARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL Y LORENA BEAURREGARD	CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO		REQUERIMIENTO DE PRESIDENCIA	OFICIO Y ESTRADOS
3	TET-JI-10/2024-II Y TET-JI-29/2024-II ACUMULADO	PARTIDOS ACCIÓN NACIONAL Y DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA	CONSEJO ELECTORAL DISTRITAL 01 CON SEDE EN CÁRDENAS TABASCO DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO		CUMPLIMIENTO Y SOLICITUD DE PRORROGA	OFICIO Y ESTRADOS
4	TET-JI-17/2024-II	PARTIDO DEL TRABAJO, POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE PROPIETARIO	CONSEJO ELECTORAL DISTRITAL 20 DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO CON SEDE EN TEAPA, TABASCO		CUMPLIMIENTO Y SOLICITUD DE REQUERIMIENTO	ESTRADOS
5	TET-JI-17/2024-II	PARTIDO DEL TRABAJO, POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE PROPIETARIO	CONSEJO ELECTORAL DISTRITAL 20 DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO CON SEDE EN TEAPA, TABASCO		REQUERIMIENTO DE PRESIDENTA	OFICIO Y ESTRADOS
6	TET-JI-05/2024-II	PARTIDO POLÍTICO MORENA, POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE SUPLENTE ANTE EL CONSEJO ELECTORAL DISTRITAL 07, CIUDADANO JESÚS ANTONIO GUZMÁN TORRES	CONSEJO ELECTORAL DISTRITAL 07 CON SEDE EN CENTRO, TABASCO DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO		CUMPLIMIENTO Y PROPUESTA PARA TENER POR NO PRESENTADO EL MEDIO DE IMPUGNACIÓN	ESTRADOS
7	TET-JDC-37/2024-II	OSIRIS MORALES PÉREZ	PRESIDENTA MUNICIPAL, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO Y DIRECTOR DE FINANZAS, TODOS DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PARAÍSO, TABASCO		VISTA AL PLENO	ESTRADOS



TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO

²2024, AÑO DE FELIPE CARRILLO PUERTO, BENEMÉRITO DEL PROLETARIADO, REVOLUCIONARIO Y DEFENSOR DEL MAYAB"

8	TET-CAMP-02/2023-II	ZURI SADAI ASER CÁRDENAS JIMÉNEZ, APODERADA LEGAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO	TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO DE TABASCO	 RECEPCIÓN DE OFICIO Y EJECUTORIA	ESTRADOS Y OFICIO
9	TET-JDC-46/2024-III Y SU ACUMULADO TET-JI-25/2024-III	LORENA BEAURREGARD DE LOS SANTOS, CANDIDATA A LA GUBERNATURA POR LA CANDIDATURA COMÚN "FUERZA Y CORAZÓN POR TABASCO" Y OTRO	CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO	 CUMPLIMIENTO Y SOLICITUD DE REQUERIMIENTO	ESTRADOS
10	TET-JDC-46/2024-III Y SU ACUMULADO	LORENA BEAURREGARD DE LOS SANTOS, CANDIDATA A LA GUBERNATURA POR LA CANDIDATURA COMÚN "FUERZA Y CORAZÓN POR TABASCO" Y OTRO	CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO	 REQUERIMIENTO DE PRESIDENCIA Y AUXILIO	OFICIO Y ESTRADOS
11	TET-JI-04/2024 Y SU ACUMULADO TET-JI- 23/2024-III	PARTIDO POLÍTICO MORENA Y PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA A TRAVÉS DE SUS CONSEJEROS REPRESENTANTES PROPIETARIOS ANTE EL CONSEJO ELECTORAL DISTRITAL 17, CON CABECERA EN EL MUNICIPIO DE JALPA DE MÉNDEZ, TABASCO	CONSEJO ELECTORAL DISTRITAL 17 CON CABECERA EN JALPA DE MÉNDEZ, TABASCO DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO	 CUMPLIMIENTO Y SOLICITUD DE AUXILIO	ESTRADOS
12	TET-JI-04/2024 Y SU ACUMULADO TET-JI- 23/2024-III	PARTIDO POLÍTICO MORENA Y PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA A TRAVÉS DE SUS CONSEJEROS REPRESENTANTES PROPIETARIOS ANTE EL CONSEJO ELECTORAL DISTRITAL 17, CON CABECERA EN EL MUNICIPIO DE JALPA DE MÉNDEZ, TABASCO	CONSEJO ELECTORAL DISTRITAL 17 CON CABECERA EN JALPA DE MÉNDEZ, TABASCO DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO	 REQUERIMIENTO DE AUXILIO	OFICIO Y ESTRADOS
13	TET-AP-33/2024-III	MARÍA INÉS DE LA FUENTE DAGDUG, EN SU CALIDAD DE CANDIDATA A LA GUBERNATURA POR EL ESTADO DE TABASCO, POSTULADA POR EL PARTIDO POLÍTICO MOVIMIENTO CIUDADANO	CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO	 ADMISIÓN	ESTRADOS

BEATRIZ NORIERO ESCALANTE SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS